
Informační materiály fermacell: Telefon: +420 296 384 330| fax: +420 296 384 333| e-mail: fermacell-cz@xella.commailto:Info@xella.com | www.fermacell.cz 
Technické změny vyhrazeny. Stav 06/2016. Nejnovější vydání této brožury je k dispozici na www.fermacell.cz 
fermacell® je registrovaná značka a společnost skupiny XELLA 

	
	

	
	

Technický list fermacell 
 

strana 1 ze 3

 

Výplňová malta fermacell 
Cementová malta s bobtnavou přísadou 

 
Použití 
 
Výplňová malta fermacell slouží k vyplnění dutiny mezi základovou deskou a dřevěnou prefabrikovanou 
stěnou pro zajištění celoplošného přenosu zatížení. 
 
Vlastnosti 
 

 
Zpracování 
 
Mícháme v předepsaném množství vody míchadlem do konzistence vhodné ke zpracování a bez hrudek 
po dobu 2 – 3 minut. Napojení stěnového panelu, dutiny nebo spáry zcela vyplníme a kompletně 
utěsníme. Tuhnoucí maltu již nerozmícháváme opětovným přidáním vody, protože bobtnání je již 
ukončeno. Další pokyny: Profi-tip fermacell – Výplňová malta 
 
Normy a zkoušky 
 

 
 
 

 Nesmršťuje se  

 Nárůst objemu po 2 hodinách 

 Závisí na okolních podmínkách 

 Odolnost vůči povětrnostním vlivům a mrazu 

 Po vytvrzení 

 Pojivo podle ČSN EN 197 Cement 

 Odstupňovaná čára zrnitosti podle ČSN EN 13139, zrnitost 0 – 2 mm 

 Výrobek je závodní laboratoří neustále sledován na své vlastnosti podle požadavků a platných norem 

 S nízkým obsahem chromátů podle TRGS 613 

 Vyrobená v souladu s managementem kvality podle ČSN EN ISO 9001 

 Pro dotazy ohledně výběru a použití výrobků jsou Vám po dohodě k dispozici techničtí poradci 
fermacell 



Informační materiály fermacell: Telefon: +420 296 384 330| fax: +420 296 384 333| e-mail: fermacell-cz@xella.commailto:Info@xella.com | www.fermacell.cz 
Technické změny vyhrazeny. Stav 06/2016. Nejnovější vydání této brožury je k dispozici na www.fermacell.cz 
fermacell® je registrovaná značka a společnost skupiny XELLA 

	

	

Výplňová malta fermacell 
Cementová malta s bobtnavou přísadou 

2 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Charakteristiky materiálu  

Třída pevnosti M 10 (ČSN EN 998-2) 

Pevnost v tlaku ≥ 10 N /mm2 

Zrnitost 0 – 2 mm 

Třída reakce na oheň dle ČSN 
EN 13501-1 

A1, nehořlavý 

Přídavek vody/pytel (25 kg) cca. 3,0 litry 

Konzistence tuhá až plastická 

Doba zpracovatelnosti cca. hod. podle počasí 

Teplota okolí > 5°C 

Vydatnost cca. 16 l čerstvé malty/pytel 

Skladování v suchu v uzavřeném obalu na paletě 

 Skladovatelnost 6 měsíců od data výroby 

Obchodní údaje 

Číslo výrobku 79045 

Číslo EAN 4007548005180 

Číslo celního tarifu 38245090 

Hmotnost / pytel 25 kg 

Množství / paleta 56 pytlů 

Hmotnost / paleta cca. 1425 kg 



Informační materiály fermacell: Telefon: +420 296 384 330| fax: +420 296 384 333| e-mail: fermacell-cz@xella.commailto:Info@xella.com | www.fermacell.cz 
Technické změny vyhrazeny. Stav 06/2016. Nejnovější vydání této brožury je k dispozici na www.fermacell.cz 
fermacell® je registrovaná značka a společnost skupiny XELLA 

	

	

Výplňová malta fermacell 
Cementová malta s bobtnavou přísadou 

3 

Upozornění 

Obecné pokyny 
 
Malta reaguje s vlhkostí alkalicky, proto si chraňte kůži a oči. Při zasažení řádně proplachujte vodou. Při 
zasažení očí ihned vyhledejte lékaře. 
 
Další informace 
 

 

 
Nepřidávejte žádné další přísady nebo pojiva. Suchá malta nesmí přijít nekontrolovaně do styku s vodou. 
Chraňte před rychlým vyschnutím, příp. povrch přikryjte nebo udržujte vlhký. 
 

Naše doporučení jsou založena na rozsáhlém testování a praktických zkušenostech. Nenahrazují 
směrnice, normy, standarty, povolení a příslušné technické listy. Vzhledem k velkému množství 
možných vlivů na zpracování a aplikaci doporočujeme dodržovat aktuální návody na zpracování firmy 
Fermacell. 
 


